О проекте Закона Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в
некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам геодезии,
картографии и пространственных данных"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 сентября 2021 года № 693
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Мажилиса Парламента Республики Казахстан проект
Закона Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам геодезии, картографии и
пространственных данных".
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 Проект

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики
Казахстан по вопросам геодезии, картографии и пространственных данных

      Статья 1. Внести изменения и дополнения в следующие законодательные акты
Республики Казахстан:
      1. В  Республики Казахстан от 20 июня 2003 года:Земельный кодекс
      пункт 1 статьи 65 дополнить подпунктом 13) следующего содержания:
      "13) при расположении на своих земельных участках геодезических пунктов
сообщать о случаях их повреждения или уничтожения в соответствии с правилами об
охране, сносе и перезакладке (переносе) геодезических пунктов, утвержденными
уполномоченным органом в сфере геодезии и картографии.".
      2. В  Республики Казахстан от 6 января 2012 года "О национальной Закон
безопасности Республики Казахстан":
      пункт 1 статьи 15 дополнить подпунктом 28-1) следующего содержания:
      "28-1) Уполномоченный орган в сфере геодезии и картографии – центральный
исполнительный орган, осуществляющий государственное управление и контрольные
функции в сфере геодезии и картографии;".
      3. В  Республики Казахстан от 16 января 2013 года "О Государственной Закон
границе Республики Казахстан":
      в статье 61:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Статья 61. Компетенция центрального уполномоченного органа в сфере геодезии и
картографии";

      абзац первый изложить в следующей редакции:
      "Центральный уполномоченный орган в сфере геодезии и картографии:".
      4. В  Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и Закон
уведомлениях":
      1) в приложении 2 строку 205 исключить;
      2) приложение 3 дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:
      "11-1. Уведомление о начале осуществления аэросъемочных работ, за исключением
случаев, предусмотренных законодательством об использовании воздушного
пространства Республики Казахстан и деятельности авиации.".
      Статья 2. Настоящий Закон вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Президент
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан